الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 26 مئی 2003ء، 23 ربیع الاول 1424 ہجری - 26 ہجرت 1382 53-88 نمبر 115

نبوت اور خلافت

حضرت عقبہ بن عامرؓ بیان کرتے ہیں کہ
آنحضرت ﷺ نے اپنے چچا حضرت عباسؓ کا ہاتھ پکڑا اور فرمایا:
جب بھی کوئی نبوت آئی اس کے بعد خلافت قائم ہوئی ہے۔

(مجمع الزوائد۔ علی بن ابی ایبر الہیثمی جلد 5 ص 188 دارالکتاب العربی
قاہرہ۔ بیروت 1407ھ)